АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
______________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.02.2024         № 32

Об утверждении годового отчета о ходе

реализации и оценке эффективности

муниципальной программы

«Благоустройство и озеленение территории

поселения Роговское на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов» за 2023 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов поселения

Роговское в городе Москве от 15.12.2022 № 49/2 «О бюджете поселения Роговское

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением

администрации поселения Роговское от 07.09.2021 №20 «Об утверждении

Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования поселения Роговское», Уставом

поселения Роговское, администрация поселения Роговское в городе Москве

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории

поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023

год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации

поселения Роговское в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации поселения Роговское Е.М. Хотовицкую.

Врип главы администрации                                                    Е.М. Хотовицкая

 Приложение

к постановлению администрации

поселения Роговское в городе Москве

от 28.02.2024 № 32

Годовой отчета о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории

поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

за 2023 год

Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории

поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее по

тексту – муниципальная программа) утверждена Постановлением администрации

поселения Роговское от 28.12.2022 г. № 74.

Объем финансирования муниципальной программы на 2023 год:

- определенный муниципальной программой по состоянию на 01.01.2023 –

18160,0 тыс. рублей;

- утверждено в местном бюджете по состоянию на 31.12.2023 – 17160,0

тыс. рублей;

- фактически профинансировано 16302,4 тыс. рублей.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является

заместитель главы Хотовицкая Е.М.

1. Сведения о достижении значений целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы) за 2023 год

Программой предусмотрено семнадцать показателей, из которых фактические

значения соответствуют плану.

Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы (подпрограммы) «Благоустройство и озеленение

территории поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

за 2023 год, с обоснованием отклонений по показателям приведены в приложении 1

к годовому отчету о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной

программы.

2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации

муниципальной программы

 Мероприятия муниципальной программы выполнены в объеме 95%, в

установленные сроки. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации

мероприятий муниципальной программы, не выявлен.

3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований

на реализацию муниципальной программы (подпрограммы)

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования поселения Роговское и иных средств на реализацию муниципальной

программы (подпрограммы) «Благоустройство и озеленение территории поселения

Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год приведены

в приложении 2 к годовому отчету о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы.

4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу

В течение 2023 года в муниципальную программу вносились изменения в

постановление администрации поселения Роговское в городе Москве от 28.12.2022

№ 74 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение

территории поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

постановлениями администрации поселения Роговоское от 04.04.2023 № 22 и от

31.08.2023 № 41.

Муниципальная программа направлена на организацию взаимодействия между

предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов

благоустройства территории поселения.

Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

Оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении, ликвидация

свалок бытового мусора.

Оздоровление санитарной экологической обстановки в местах сбора ТБО.

Вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через

развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых

методов обращения с отходами.

Реализация настоящей муниципальной программы должна обеспечить

следующие результаты:

- единое управление комплексным благоустройством муниципального

образования;

- определение перспективы улучшения благоустройства поселения Роговское;

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения;

- улучшение состояния территорий поселения Роговское;

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для

проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;

- предотвращение сокращения зелёных насаждений;

- благоустроенность населенных пунктов поселения.

5. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной

программы

Таким образом, анализируя достигнутые показатели, степень выполнения

мероприятий муниципальной программы, можно сделать вывод о том, что

реализация муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории

поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год

является эффективной. Данная муниципальная программа вносит определенный

вклад в социально-экономическое развитие поселения Роговское. Существует

целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий.

Вывод:

По всем мероприятиям достигнуты показатели, характеризующие

положительную эффективность реализации муниципальной программы.

Выполнение - 95%, считаем целесообразным признать выполнение

муниципальной программы удовлетворительной и продолжить ее реализацию в

2024 году.

Приложение 1

к годовому отчету о ходе реализации и оценке

эффективности муниципальной программы

«Благоустройство и озеленение территории поселения Роговское

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год

Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы)

«Благоустройство и озеленение территории поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год

№

п/п

Целевой показатель

(индикатор) (наименование)

Единица измерения Значения целевых показателей

(индикаторов) муниципальной

программы, подпрограммы

Обоснование отклонений значений

показателя (индикатора) на конец

отчетного года (при наличии)

Отчетный год

План Факт

1 2 3 4 5 6

Наименование муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории поселения Роговское на 2023 год

 и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год

1. Санитарная обрезка,

кронирование на дворовых

территориях МКД, удаление

аварийных деревьев, удаление

сухостоя с удалением пня,

формовочная обрезка

деревьев, обрезка кустов

Штук

200

173

Получены порубочные билеты от

Департамент Природопользования на

частичное количество удаление

деревьев.

2. Окос территории поселка,

мест общего пользования

Квадратные метры 66 66

3. Ликвидация борщевика

Сосновского

Квадратные метры 17,3 17,3

4. Санитарное и техническое

содержание газона, клумб,

закупка рассады цветов и

деревьев

Квадратные метры

Штук

300

4

300

4

5. Отлов и содержание собак Штук 44 44

6. Приобретение инвентаря на

субботник

Штук 100 100

7. Ремонт, материалы, запчасти и

техническое обслуживание

детских и спортивных

площадок

Штук

50 50

8. Наклейки на ТБО, таблички Штук 50 50

9. Ликвидация

несанкционированных свалок

мусора

Кубических метров 4100 4100

10 Очистка колодцев с заменой

оголовка, анализ воды,

устройство подходов к

колодцам

Штук

14

14

11. Дезинсекционная обработка

водоемов

Квадратные метры 19700 19700

12. Противоклещевая обработка

детских площадок

Квадратные метры 15000 15000

13. Содержание и обслуживание

общественных пространств

объектов благоустройства,

дворовых территорий

Квадратные метры

Штук

Кубических метров

301800

7

0

301800

7

0

14. Ремонт, содержание и

обслуживание памятников и

братских могил

Квадратные метры

Штук

1200

5

1200

4

При инвентаризации выявили

необходимость реконструкции 4

памятников

15. Ремонт уличного освещения д.

18-20

Квадратные метры

100 97 Корректировка при составлении

сметных документов

16. Содержание КП

(контейнерных площадок)

Квадратные метры

396 396

17. Содержание ЖСК Квадратные метры 5828 5828

Приложение 2

к годовому отчету о ходе реализации и оценке

эффективности муниципальной программы

«Благоустройство и озеленение территории поселения Роговское

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселения Роговское и иных средств на

реализацию муниципальной программы (подпрограммы) «Благоустройство и озеленение территории поселения Роговское

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

Сводная бюджетная

роспись, план на 01

января отчетного года

Сводная бюджетная

роспись на 31 декабря

отчетного года

Кассовое исполнение %

исполнения

(5/4 * 100)

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа:

«Благоустройство и

озеленение территории

поселении Роговское на 2023

год и плановый период 2024 и

2025 годов»

Всего:  18160,0  17160,0  16302,4  95%

Ответственный

исполнитель

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.

Соисполнитель  Ждакаева Л.И.  Ждакаева Л.И.  Ждакаева Л.И.

Участник  Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

Подпрограмма:

Озеленение территории

поселения Роговское

Всего: 4200,0  3500,0  2936,6  83,9%

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель)

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.

Участник  Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

Основное мероприятие:

Санитарная обрезка,

кронирование на дворовых

территориях МКД, удаление

сухостоя с удалением пня,

формовочная обрезка

деревьев, обрезка кустов

Всего: 2300,0  1500,0  1366,24  91,1%

Ответственный

исполнитель

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.

Соисполнитель  нет  нет  нет

Участник  Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

Подпрограмма:

Благоустройство территории

поселения Роговское

Всего: 13960,0 13660,0 13365,8 97,85%

Ответственный

исполнитель

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.

Соисполнитель  Ждакаева Л.И.  Ждакаева Л.И.  Ждакаева Л.И.

Участник  Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

Основное мероприятие:

Ремонт, содержание и

обслуживание памятников и

братских могил

Всего:  1000,0  3300,0 2548,41 77,2%

Ответственный

исполнитель

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.

Соисполнитель Ждакаева Л.И. Ждакаева Л.И. Ждакаева Л.И.

Участник  Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

Основное мероприятие:

Ликвидация

несанкционированных свалок

мусора

Всего: 3000,0 3200,0  2682,72  81,3%

Ответственный

исполнитель

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.

Соисполнитель нет нет нет

Участник  Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское

 Администрация

поселения Роговское